
Wahlzettel für die Stadtratswahlen vom 25. November 2012
Wahl von 80 Mitgliedern des Stadtrats für die Amtsdauer vom 1. Januar 2013 bis 31. Dezember 2016

Kumulieren und Panaschieren: Der Wahlzettel muss hand-
schriftlich verändert werden (Blockschrift). Bitte tragen Sie 
immer auch die Nummer der Kandidierenden ein.    

Der Wahlzettel darf nicht mehr als 80 Namen aufweisen und den gleichen  
Namen höchstens zweimal enthalten. Sofern wegen mangelhafter Angaben 
die Identifikation einer Kandidatin, eines Kandidaten nicht möglich ist, wird 
die betreffende Zeile als Kandidatinnen- oder Kandidatenstimme ungültig.

Der ganze Wahlzettel ist ungültig, wenn er  
unanständige oder beleidigende Angaben  
enthält.

Bei Wahl an der Urne: Wahlzettel abstempeln lassen

Z/L		                              Nr.
Für Vermerke des Wahlbüros bestimmt.
2501

Nr.
Für Vermerke des Wahlbüros bestimmt.
2501

Listenverbindung mit BDP, glp, EVP (Listen 1, 8, 16)

Kandi.-Nr. Namen der Kandidatinnen und Kandidaten Kandi.-Nr. Namen der Kandidatinnen und Kandidaten Kandi.-Nr. Namen der Kandidatinnen und Kandidaten Kandi.-Nr. Namen der Kandidatinnen und Kandidaten

1 5 0 1 6 Wertli Meierhans Béatrice, 1976, w, MA rel. Int., Senior Con-
sultant, Brunnadernstrasse 1a, 3006 Bern, bisher

1 5 2 1 1 Wüthrich Sandra, 1973, w, Familienfrau, dipl. NPO-Managerin, 
Somazzistrasse 1, 3008 Bern

1 5 4 1 5 Quadri Peter, 1966, m, lic. phil. I, Public Affairs-Spezialist, 
Neufeldstrasse 130, 3012 Bern

1 5 0 2 4 Fischer Claudio, 1966, m, GL- Mitglied Parlamentsdienste, 
Hildanusstrasse 16, 3013 Bern, bisher

1 5 2 2 9 Hofer Rudolf, 1948, m, Redaktor AB, Morgenstrasse 25D, 
3018 Bern

1 5 4 2 3 Niederberger Christoph, 1970, m, dipl. Ing. ETH, Generalse-
kretär VDK, Wernerstrasse 6, 3006 Bern

1 5 0 3 2 Daphinoff Michael, 1982, m, Dr. des., Rechtsanwalt, Thunst-
rasse 31, 3005 Bern

1 5 2 3 7 Lerch Daniel, 1944, m, Bauleiter, Kreisrichter a.D., 
Freiburgstrasse 35G, 3018 Bern

1 5 4 3 1 Michlig Stefan, 1976, m, lic. rer. pol., Risk Manager, 
Flurstrasse 1a, 3014 Bern

1 5 0 4 1 Wyss Daniel, 1979, m, Produkt Manager, Bernstrasse 100a, 
3018 Bern

1 5 2 4 5 Michlig Stefan, 1976, m, lic. rer. pol., Risk Manager, 
Flurstrasse 1a, 3014 Bern

1 5 4 4 0 Lerch Daniel, 1944, m, Bauleiter, Kreisrichter a.D., 
Freiburgstrasse 35G, 3018 Bern

1 5 0 5 9 Ciriello Valerio, 1975, m, Jurist, FINMA, Seftigenstrasse 58, 
3007 Bern

1 5 2 5 3 Niederberger Christoph, 1970, m, dipl. Ing. ETH, Generalse-
kretär VDK, Wernerstrasse 6, 3006 Bern

1 5 4 5 8 Hofer Rudolf, 1948, m, Redaktor AB, Morgenstrasse 25D, 
3018 Bern

1 5 0 6 7 Riedo Andrea, 1988, w, Zivilstandsbeamtin, 
Wylerringstrasse 15, 3014 Bern

1 5 2 6 1 Quadri Peter, 1966, m, lic. phil. I, Public Affairs-Spezialist, 
Neufeldstrasse 130, 3012 Bern

1 5 4 6 6 Wüthrich Sandra, 1973, w, Familienfrau, dipl. NPO-Managerin, 
Somazzistrasse 1, 3008 Bern

1 5 0 7 5 Maillard Anton, 1962, m, Abteilungsleiter, alt Stadtrat, 
Polygonstrasse 95, 3014 Bern

1 5 2 7 0 Sieber Pascal, 1969, m, Dr. rer. pol., Unternehmer, 
Bridelstrasse 35, 3008 Bern

1 5 4 7 4 Hirsiger Peter, 1952, m, Unternehmer, Effingerstrasse 95, 
3008 Bern

1 5 0 8 3 Duss Pius, 1950, m, Berufsoffizier, Oberst a. D., 
Techselstrasse 9, 3005 Bern

1 5 2 8 8 Thür Ralf, 1970, m, lic. phil. I, Redaktor, Gartenstrasse 7, 
3007 Bern

1 5 4 8 2 Schwindl Liliane, 1934, w, Fachfrau für Betriebsunterhalt, 
Holligenstrasse 72, 3008 Bern

1 5 0 9 1 Belarbi Daniela, 1976, w, Psychotherapeutin und Hausfrau, 
Effingerstrasse 9, 3011 Bern

1 5 2 9 6 Milani  Bruno, 1939, m, dipl. Ing. ETH, Vizedirektor BAFU a.D., 
Traffeletweg 4, 3006 Bern

1 5 4 9 1 Guerrieri Adriano, 1970, m, lic.rer.pol, Assistent CEO, Teamlei-
ter Kommunikation, Bümplitzstrasse 104a, 3018 Bern

1 5 1 0 5 Agoues Orrin, 1968, m, Personalleiter, Berchtoldstrasse 50, 
3012 Bern

1 5 3 0 0 Riedo Andrea, 1988, w, Zivilstandsbeamtin, 
Wylerringstrasse 15, 3014 Bern

1 5 5 0 4 Perina Alexandra, 1976, w, MA rel. Int., pol. Fraktionssekretä-
rin, Beaumontweg 18, 3007 Bern

1 5 1 1 3 Daphinoff Milena, 1983, w, MA, M.Litt., Kommunikationsver-
antwortliche FIFF, Bürenstrasse 45, 3007 Bern

1 5 3 1 8 Ciriello Valerio, 1975, m, Jurist, FINMA, Seftigenstrasse 58, 
3007 Bern

1 5 5 1 2 Di Zio Igor, 1974, m, Architekt FH, Wyttenbachstrasse 8, 
3013 Bern

1 5 1 2 1 Bächler Bruno, 1944, m, El. Ing. HTL/FH, Bümplizstrasse 84B, 
3018 Bern

1 5 3 2 6 Wyss Daniel, 1979, m, Produkt Manager, Bernstrasse 100a, 
3018 Bern

1 5 5 2 1 Messerli Maria Madeleine, 1949, w, Immobilienverwalterin, 
Militärstrasse 24, 3014 Bern

1 5 1 3 0 McGrath-Fogal Sarah, 1980, w, lic. phil. I, Redaktorin, Neu-
feldstrasse 135, 3012 Bern

1 5 3 3 4 Daphinoff Michael, 1982, m, Dr. des., Rechtsanwalt, 
Thunstrasse 31, 3005 Bern

1 5 5 3 9 Bertschi Manuel, 1979, m, Arzt, Dr. med., , 
Kapellenstrasse 25, 3011 Bern

1 5 1 4 8 Bertschi Manuel, 1979, m, Arzt, Dr. med., , 
Kapellenstrasse 25, 3011 Bern

1 5 3 4 2 Fischer Claudio, 1966, m, GL- Mitglied Parlamentsdienste, 
Hildanusstrasse 16, 3013 Bern, bisher

1 5 5 4 7 McGrath-Fogal Sarah, 1980, w, lic. phil. I, Redaktorin, 
Neufeldstrasse 135, 3012 Bern

1 5 1 5 6 Messerli Maria Madeleine, 1949, w, Immobilienverwalterin, 
Militärstrasse 24, 3014 Bern

1 5 3 5 1 Wertli Meierhans Béatrice, 1976, w, MA rel. Int., Senior Con-
sultant, Brunnadernstrasse 1a, 3006 Bern, bisher

1 5 5 5 5 Bächler Bruno, 1944, m, El. Ing. HTL/FH, Bümplizstrasse 84B, 
3018 Bern

1 5 1 6 4 Di Zio Igor, 1974, m, Architekt FH, Wyttenbachstrasse 8, 
3013 Bern

1 5 3 6 9 Maillard Anton, 1962, m, Abteilungsleiter, alt Stadtrat, 
Polygonstrasse 95, 3014 Bern

1 5 5 6 3 Daphinoff Milena, 1983, w, MA, M.Litt., Kommunikationsver-
antwortliche FIFF, Bürenstrasse 45, 3007 Bern

1 5 1 7 2 Perina Alexandra, 1976, w, MA rel. Int., pol. Fraktionssekretä-
rin, Beaumontweg 18, 3007 Bern

1 5 3 7 7 Duss Pius, 1950, m, Berufsoffizier, Oberst a. D., 
Techselstrasse 9, 3005 Bern

1 5 5 7 1 Agoues Orrin, 1968, m, Personalleiter, Berchtoldstrasse 50, 
3012 Bern

1 5 1 8 1 Guerrieri Adriano, 1970, m, lic.rer.pol, Assistent CEO, Teamlei-
ter Kommunikation, Bümplitzstrasse 104a, 3018 Bern

1 5 3 8 5 Milani  Bruno, 1939, m, dipl. Ing. ETH, Vizedirektor BAFU a.D., 
Traffeletweg 4, 3006 Bern

1 5 5 8 0 Belarbi Daniela, 1976, w, Psychotherapeutin und Hausfrau, 
Effingerstrasse 9, 3011 Bern

1 5 1 9 9 Schwindl Liliane, 1934, w, Fachfrau für Betriebsunterhalt, 
Holligenstrasse 72, 3008 Bern

1 5 3 9 3 Thür Ralf, 1970, m, lic. phil. I, Redaktor, Gartenstrasse 7, 
3007 Bern

1 5 2 0 2 Hirsiger Peter, 1952, m, Unternehmer, Effingerstrasse 95, 
3008 Bern

1 5 4 0 7 Sieber Pascal, 1969, m, Dr. rer. pol., Unternehmer, 
Bridelstrasse 35, 3008 Bern

Liste Nr. Listenbezeichnung

15 CVP liberal-sozial

keine amtlic
he Wahlliste


